おおさかニュース
2024年1月24日発行号
発行：長崎県大阪事務所
TEL 06-6341-0012
＜第2・第4水曜日に発行しています＞

第５８７号

角煮まん

河津桜とシロウオ漁(佐々町)

都道府県対抗女子駅伝・全国男子駅伝選手団慰労会並びに
京都・広島長崎県人会新年互礼会が開催されました
■1月14日（日）に、京都市内にて『皇后盃第41
回全国都道府県対抗女子駅伝競走大会』が開催さ
れ、本県代表チームは第20位（2022年12位）と
健闘しました。京都及び関西大阪長崎県人会の皆
様、終始熱心な応援ありがとうございました。
また、大会終了後、京都長崎県人会の新年互例

会とあわせて選手団の慰労会が開催され、来京し
た前川教育長他教育庁の皆様や京都長崎県人会の

両選手団の皆さん、大変お疲れさまでした。皆様
の今後のさらなる飛躍を期待しております。

日経SDGｓフェスティバル 大阪・関西のご案内！

■日時：2024年2月15日（木）10:00～11:00
■タイトル：万博をマイルストーンに、海ごみ問題解決のための対馬モデル(仮)
■登壇者（予定）：
更家悠介 サラヤ株式会社 代表取締役社長 ※モデレーター（予定）
川口幹子 一般社団法人対馬里山繋営塾 代表理事、海洋生態学者
前田 剛 対馬市しまづくり推進部SDGs推進課 副参事兼係長

■会場：ハービスホール（大阪市北区梅田2-5-25 ハービスOSAKA B2F）
■申込期限：会場聴講2/7(水）17:00 オンライン聴講2/15(木）17:15

標記フェスが下記の通り開催されます。対馬でのSDGｓへの取組みなどが紹
介されますので、是非この機会にご来場ください。

※2月15日同日別セッションにて、関西対馬会会長でクモノスコーポレーション
㈱代表取締役社長 中庭和秀氏による講演が予定されています。

女子駅伝選手団の皆様

■1月21日（日）に、広島市内にて『天皇盃第29回
全国男子駅伝大会』が開催され、本県代表チームは
1区川原選手の区間新記録の活躍などもあり、第12
位と健闘しました。また、慰労会では選手と広島長
崎県人会の皆様との交流が深められました。

皆様との交流が深められました。

男子駅伝選手団の皆様

７月１日壱岐焼酎の日!!

長崎県佐世保市・西海市物産展、俵物フェアの開催！

長崎県佐世保市・西海市の物産展及び長崎俵物フェアが、以下の通り、開
催されます。是非この機会にご来場ください。

①佐世保市物産展
■場 所：阪急梅田駅２F中央改札構内
■実施期間：令和６年１月2６日(金)～２月7日(水)
午前11時～午後10時(初日は16時開店、最終日8時閉店)

■内 容：佐世保グルメの代表「佐世保バーガー」
(※実演販売)、角煮まんじゅう、黒豚ロールステー
キ、長崎カステラ、かんころ餅、ジャンボ餃子、長
崎ちゃんぽん、海産物、乾物、チーズケーキ等の洋
菓子や駄菓子など盛りだくさんです。

②西海市物産展 ぎゅぎゅっと！西海フェア
■場 所：阪急大阪梅田駅１F中央WEST広場
■実施期間：令和６年２月５日（月）～９日（金)

５日間 午前11時～午後８時
※初日のみ午後２時開店。

■内 容：西海市の旬の柑橘類（麗紅、津之輝な
ど）、かんころ餅、海鮮丼の具材、シマアジの塩辛、
大島トマトジュースなど多数の特産品を販売します。

③長崎俵物フェア
■場 所：阪急大阪梅田駅１F中央WEST広場
■実施期間：令和６年２月10日（土）～14日（水)

5日間 午前11時～午後8時
※初日のみ午後2時開店

■内 容：若ごんあじ開き、剣先いか一夜干し、粒う
に、長崎ハトシロール、長崎ちくわなど水産県長崎県が
誇る水産品を販売します。ぜひご購入ください。

オンラインUIJターン就職フェアを開催します！

長崎県未来人材課では、今後も成長が期待できる半導体関
連分野やIT・デジタル関連分野の魅力的な県内企業を集めた
オンライン就職フェアを開催します。
長崎へのUターンをご検討の方は是非、ご参加ください。

■日 時 令和6年1月27日(土)13:00～17:00
■参加費 無料
※申込方法など、詳細はQRをご覧ください